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Wprowadzenie 

Drogie Koleżanki, 

Drodzy Koledzy, 

Szanowni Państwo, 

Przekazujemy kolejny numer naszego corocznego 

Biuletynu. Informujemy w nim o osiągnieciach i 

licznych geograficznych wydarzeniach zrealizowanych 

przy zaangażowaniu Społeczności Polskiego 

Towarzystwa Geograficznego. 

Prezydium Zarządu Głównego PTG w drugim roku 

swojej działalności podjęło się trudnego i długotrwałego 

zadania porządkowania struktury organizacyjnej i spraw 

finansowych Towarzystwa. Do najważniejszych działań 

należało m.in. rozpoczęcie prac Komisji Statutowej nad 

opracowaniem nowego statutu Towarzystwa. 

Koniecznością stało się dostosowanie statutu do nowych 

realiów prawnych, w których działają w Polsce 

stowarzyszenia. Ważnym było uregulowanie pozycji w 

strukturze PTG Oddziałów, które dotychczas posiadały 

odrębną osobowość prawną (Oddział Kartograficzny, 

Oddział Radomski, Oddział Teledetekcji – d. Oddział 

Teledetekcji i Geoinformatyki). 

Ważne zmiany zaszły w sferze finansowej działalności 

PTG. Prowadzone są starania na rzecz przystąpienia 

Oddziałów do jednego rachunku bankowego, co 

przysłuży się transparentności obiegu środków i 

odpowiedzialnego nadzoru finansowego nad całym 

Towarzystwem. Z możliwości takiej skorzystało już 9 

Oddziałów. 

Za priorytetowe zadnienie uznaliśmy także poprawę 

naszej widoczności w Polsce i na świecie oraz promocję 

geografii. Służy temu prowadzenie profesjonalnej i 

bieżąco aktualizowanej strony internetowej, a także 

naszego profilu na Facebooku. Zmierzamy do 

wypracowania jednolitego standardu podstron 

prowadzonych przez Oddziały i Komisje tematyczne, 

aby zapewnić coraz lepszą komunikację, widzialność i 

możliwość upowszechniania naszych bardzo 

zróżnicowanych aktywności i osiągnięć 

geograficznych. Zapoczątkowane działania są 

długotrwałe, ale chcielibyśmy je zakończyć przed 

końcem obecnej kadencji. 

Polskie Towarzystwo Geograficzne liczy obecnie 949 

członków zrzeszonych w 18 Oddziałach. Wszyscy 

bardzo liczymy, że liderzy będą wzorem dla Oddziałów, 

których aktywność spadła. Mamy nadzieję, że jest to 

stan przejściowy, a sytuacje kryzysowe uda się szybko 

przezwyciężyć. 

Zorganizowane w 2022 r. wydarzenia niezwykle cieszą, 

są źródłem wielkiej satysfakcji. Obok bardzo licznych 

odczytów i prelekcji, których część odbywała się nadal 

w formie zdalnej, w Komisjach i Oddziałach 

zorganizowano aż 24 konferencje naukowe, z czego 

większość miała charakter cykliczny o zasięgu 

ogólnopolskim i międzynarodowym, a jedna 

konferencja miała rangę Kongresu – Kongres Edukacji 

Geograficznej w Łodzi. Spotkaliśmy się także na 63. 

Zjeździe Polskiego Towarzystwa Geograficznego w 

Krakowie pod hasłem „2.0.2.2. Geografia Późnej 

https://ptgeo.org.pl/
https://www.facebook.com/ptgeo.org/
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Nowoczesności”. Spotkanie Geografów, Członków i 

Sympatyków PTG połączone było z uroczystymi 

obchodami Jubileuszu 100-lecia Oddziału 

Krakowskiego PTG. Swoje święto 75-lecia obchodził 

również Oddział Częstochowski. Ponadto odbył się 

Kongres Towarzystw Naukowych, na którym PTG było 

aktywnie reprezentowane. Pokłosiem było zaproszenie 

PTG do Rady Towarzystw Naukowych przy Polskiej 

Akademii Nauk, w której mam zaszczyt reprezentować 

nasze Towarzystwo. 

Z przeglądu opisanych w Biuletynie aktywności 

wynika, że działamy coraz bardziej profesjonalnie. Z 

sukcesami ubiegamy się o dotacje ze środków 

zewnętrznych na działalność wydawniczą i 

konferencyjną. Nadal nasza dumą jest Olimpiada 

Geograficzna. Z wielką troską zabiegamy o rosnącą 

pozycję naukową Czasopismo Geograficzne. Bardzo 

ważną sferą działań jest promocja geografii i współpraca 

z nauczycielami. Jak co raku nagradzamy naszych 

wybitnych Członków tytułem Członka Honorowego, 

przyznajemy medale i odznaki. Wspieramy działania 

młodych adeptów nauki  prowadząc konkursy prac 

magisterskich. 

Za wszystkie starania i zaangażowanie na rzecz 

Geografii wszystkim aktywnym Członkom Polskiego 

Towarzystwa Geograficznego składam serdeczne 

podziękowania. Jestem pewna, że działalność w PTG 

sprawia nam bardzo dużo satysfakcji i radości. 

Wszystkim Koleżankom i Kolegom życzę wspaniałych 

doświadczeń geograficznych podczas 

rozpoczynających się wakacji. 

Z geograficznymi pozdrowieniami, 

Urszula Myga-Piątek 

Przewodnicząca PTG 
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Władze PTG

Władze PTG w kadencji 2020-2024 zostały wybrane na 

Walnym Zgromadzeniu Delegatów, które odbyło się 10 

października 2020 r. w Warszawie. Informacje poniżej 

prezentowane są według stanu na dzień 31 grudnia 2022 

r. 

Prezydium Zarządu Głównego 

Przewodnicząca – Urszula Myga-Piątek 

Zastępcy Przewodniczącej – Małgorzata Mazurek, 

Zbigniew Podgórski, Tomasz Wites 

Sekretarz – Tomasz Napierała 

Zastępczyni Sekretarza – Agnieszka Latocha-Wites 

Skarbnik – Andrzej Soczówka 

Zastępczyni Skarbnika – Małgorzata Flaga 

Honorowy Przewodniczący 

Antoni Jackowski 

Wybieralni Członkowie Zarządu Głównego 

Anita Bokwa, Wiesław Kosakowski 

Redaktor Naczelny Czasopisma Geograficznego 

Cezary Mądry 

https://ptgeo.org.pl/towarzystwo/wladze/
https://ptgeo.org.pl/towarzystwo/wladze/
https://ptgeo.org.pl/towarzystwo/wladze/
https://ptgeo.org.pl/czasopismo/czasopismo-redakcja/
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Główna Komisja Rewizyjna 

Przewodnicząca – Teresa Sadoń-Osowiecka 

Zastępczyni Przewodniczącej – Iwona Piotrowska 

Sekretarz – Anna Bilik 

Członkowie – Adam Hibszer, Iwona Jażewicz 

Sąd Koleżeński 

Przewodnicząca – Lidia Jochym 

Zastępczyni Przewodniczącej –  Hanna Grunwald 

Sekretarz – Elżbieta Markowiak 

Członkowie – Lucyna Szaniawska, Joanna 

Szczepankiewicz-Battek 

● ● ● 

Przewodniczący Oddziałów PTG 

Częstochowski – Urszula Gospodarek 

Gdański – Piotr Paweł Woźniak 

Kartograficzny – Marek Baranowski 

Katowicki – Marta Chmielewska 

Kielecki – Patryk Brambert 

Krakowski – Paweł Struś 

Lubelski – Andrzej Miszczuk 

Łódzki – Tomasz Figlus 

Olimpijski – Ryszard Szczęsny 

Opolski – Maria Śmigielska 

Klub Polarny – Piotr Zagórski 

Poznański – Cezary Mądry 

Radomski – Łukasz Zaborowski 

Rzeszowski – Joanna Wład-Michalik 

Słupski – Mariusz Miedziński 

Szczeciński – Beata Meyer 

Stalowowolski – Janusz Goc 

Teledetekcji – Mieczysław Kunz 

Toruński – Marcin Świtoniak 

Warszawski – Maciej Kałaska 

Wrocławski – Janusz Łach 

Przewodniczący Komisji tematycznych PTG 

Edukacji Geograficznej – Elżbieta Szkurłat 

Geografii Komunikacji – Arkadiusz Kołoś 

Geografii Osadnictwa i Ludności – Robert Szmytkie 

Geografii Politycznej i Historycznej – Marek 

Sobczyński 

Geografii Przemysłu – Zbigniew Zioło 

Geografii Turyzmu – Bogdan Włodarczyk 

Historii Geografii – Antoni Jackowski 

Hydrologiczna – Mirosław Żelazny 

Krajobrazu Kulturowego – Krzysztof Badora 

Obszarów Wiejskich – Marcin Wójcik 

● ● ● 

Przewodniczący pozostałych organów PTG 

Komisja Konkursu Prac Magisterskich – Jacek Wolski 

Komisja Odznaczeń i Wyróżnień – Marek Nowosad 

Komitet Główny Olimpiady Geograficznej – Zbigniew 

Podgórski 

Zespół ds. Administracyjno-Finansowych – Andrzej 

Soczówka 

Aktualne informacje o Władzach PTG, Oddziałach, 

Komisjach i pozostałych organach Towarzystwa 

znajdują się na stronie internetowej PTG. 

Odznaczenia i wyróżnienia przyznane w 2022 r. 

Członkostwo Honorowe PTG 

Marek Degórski (O/Warszawski) 

Medal PTG 

Renata Dulias (O/Katowicki) 

 

Złota Odznaka PTG 

Małgorzata Małek (O/Katowicki) 

Tadeusz Molenda (O/Katowicki) 

Stanisław Chmiel (O/Lubelski) 

Jacek Podkościelny (O/Lubelski) 

Marek Barwiński (O/Łódzki) 

Marcin Wójcik (O/Łódzki) 

Tomasz Sawicki (O/Olimpijski) 

Jakub Szmyd (O/Olimpijski) 

XVLIII Olimpiada Geograficzna 

W roku szkolnym 2021/2022 odbyła się XLVIII 

Olimpiada Geograficzna. W pierwszym etapie wzięło 

udział 1 830 uczniów z 447 szkół. Do zawodów 

okręgowych zakwalifikowało się 847 uczniów, z tym 

najwięcej z następujących szkół: V LO w Krakowie (17 

uczniów), III LO w Gdyni (16 uczniów) i XIV LO 

https://ptgeo.org.pl/towarzystwo/wladze/
https://ptgeo.org.pl/towarzystwo/wladze/
https://ptgeo.org.pl/towarzystwo/oddzialy/
https://ptgeo.org.pl/towarzystwo/komisje-tematyczne/
https://ptgeo.org.pl/towarzystwo/wladze/
https://ptgeo.org.pl/towarzystwo/wladze/
https://ptgeo.org.pl/dzialalnosc/nagrody-i-wyroznienia/
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w Warszawie (15 uczniów). Zawody okręgowe odbyły 

się w dniach 5-6 lutego 2022 r. w 14 miejscach w Polsce. 

Po weryfikacji wyników, do zawodów finałowych 

zakwalifikowano 124 uczniów z 80 szkół, z tego 

najwięcej z II LO w Białymstoku (7 uczniów), VIII LO 

w Warszawie (6 uczniów) i XXVII LO w Warszawie (5 

uczniów). 

Zawody finałowe odbyły się w III LO w Gdyni w dniach 

21-24 kwietnia 2022 r. Tytuł laureata otrzymało 25 

najwyżej sklasyfikowanych uczniów, wszyscy pozostali 

uczestnicy otrzymali tytuł finalisty. Zwycięzcą został 

Piotr Zatwarnicki (PLO nr III w Opolu), na drugiej 

lokacie uplasował się Krzysztof Stasiak (III LO 

w Lublinie), a na trzeciej – Wojciech Guranowski (I LO 

w Poznaniu). 

Wyłoniona spośród laureatów drużyna z sukcesami 

reprezentowała Polskę w zawodach 

międzynarodowych: VIII Olimpiadzie Bałtyckiej oraz 

XVIII Międzynarodowej Olimpiadzie Geograficznej. 

XXXVII Konkurs Prac Magisterskich z Zakresu Geografii 

W 2021 roku odbyła się XXXVIII edycja Konkursu 

Prac Magisterskich z Zakresu Geografii Polskiego 

Towarzystwa Geograficznego. Sąd konkursowy 

pracujący pod kierunkiem dr. Jacka Wolskiego 

(O/Warszawski, Instytut Geografii i Przestrzennego 

Zagospodarowania PAN), przyznał nagrody jak 

następuje: 

► I Nagroda: Maciej Bryndza, praca Rzeźba 

glacjalna masywu Borżawy (Karpaty 

Wschodnie, Ukraina) w świetle badań 

geomorfologicznych i sedymentologicznych, 

Uniwersytet Jagielloński, Wydział Geografii 

i Geologii, Instytut Geografii i Gospodarki 

Przestrzennej, Zakład Geomorfologii, opiekun 

dr Piotr Kłapyta (UJ); 

► II Nagroda: Łukasz Paterak, praca 

Interaktywna mapa tras rowerowych 

w Górach Sowich, Uniwersytet Wrocławski, 

Wydział Nauk o Ziemi i Kształtowania 

Środowiska, Instytut Geografii i Rozwoju 

Regionalnego, Zakład Geoinformatyki 

i Kartografii, opiekun dr Jacek Ślopek (UWr); 

► III Nagroda: Piotr Król, praca Analiza 

i wizualizacja kartograficzna miąższości 

płaszcza osadowego na obszarze Utopia 

Planitia na Marsie, Uniwersytet Warszawski, 

Wydział Geografii i Studiów Regionalnych, 

Katedra Geomatyki i Systemów 

Informacyjnych, opiekunowie dr Izabela 

Gołębiowska (UW), dr Anna Łosiak (ING 

PAN); 

► Wyróżnienie: nie przyznano. 

Uchwały podjęte w 2022 r. 

Wszystkie uchwały podjęte przez Walne Zgromadzenie 

Delegatów PTG oraz Zarząd Główny PTG, począwszy 

od kadencji 2020-2024 udostępniane są na wirtualnym 

dysku PTG. 

Uchwały podjęte przez Walne Zgromadzenie 

Delegatów: 

► Uchwała Walnego Zgromadzenia Delegatów 

Polskiego Towarzystwa Geograficznego 

nr 2020-2024/003 z dnia 25 listopada 2022 r. 

w sprawie przyjęcia Statutu Polskiego 

Towarzystwa Geograficznego. 

Uchwały podjęte przez Zarząd Główny: 

► Uchwała Zarządu Głównego Polskiego 

Towarzystwa Geograficznego nr 2020-

2024/009 z dnia 1 lutego 2022 r. w sprawie 

zmiany regulaminu Olimpiady Geograficznej 

na rok szkolny 2021/2022; 

► Uchwała Zarządu Głównego Polskiego 

Towarzystwa Geograficznego nr 2020-

2024/010 z dnia 26 kwietnia 2022 r. 

w sprawie powołania Oddziału Teledetekcji 

Polskiego Towarzystwa Geograficznego; 

► Uchwała Zarządu Głównego Polskiego 

Towarzystwa Geograficznego nr 2020-

2024/011 z dnia 26 kwietnia 2022 r. w sprawie 

opłaty za publikację w Czasopiśmie 

Geograficznym; 

► Uchwała Zarządu Głównego Polskiego 

Towarzystwa Geograficznego nr 2020-

2024/012 z dnia 29 czerwca 2022 r. w sprawie 

zatwierdzenia sprawozdania finansowego 

Polskiego Towarzystwa Geograficznego 

za okres od 1.01.2021 r. do 31.12.2021 r.; 

► Uchwała Zarządu Głównego Polskiego 

Towarzystwa Geograficznego nr 2020-

2024/013 z dnia 30 sierpnia 2022 r. w sprawie 

zatwierdzenia regulaminu Olimpiady 

Geograficznej oraz składu Komitetu 

Głównego Olimpiady Geograficznej w latach 

https://ptgeo.org.pl/dzialalnosc/konkurs-prac-magisterskich/
https://ptgeo.org.pl/dzialalnosc/konkurs-prac-magisterskich/
https://ptgeo.org.pl/dzialalnosc/konkurs-prac-magisterskich/
https://drive.google.com/drive/folders/1h07efKXXG7hTBnnjYzCBC4BEwjvo4cjZ?usp=sharing
https://drive.google.com/drive/folders/1h07efKXXG7hTBnnjYzCBC4BEwjvo4cjZ?usp=sharing
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2022/2023, 2023/2024 oraz 2024/2025. 

Czasopisma wydawane lub współwydawane przez PTG w 2022 r. 
► Czasopismo Geograficzne (Zarząd Główny); 

► Polish Cartographical Review (Oddział 

Kartograficzny); 

► Polish Cartographical Review. Suplement 

w języku polskim (Oddział Kartograficzny); 

► Prace Komisji Geografii Komunikacji 

(Komisja Geografii Komunikacji); 

► Prace Komisji Geografii Przemysłu PTG 

(Komisja Geografii Przemysłu); 

► Prace Komisji Krajobrazu Kulturowego PTG 

(Komisja Krajobrazu Kulturowego); 

► Przedsiębiorczość – Edukacja (Komisja 

Geografii Przemysłu); 

► Teledetekcja Środowiska (Oddział 

Teledetekcji). 

Monografie wydane w 2022 r. 

Monografie wydane przez Polskie Towarzystwo 

Geograficzne w 2022 r. lub przygotowane przy 

kluczowym udziale Członków PTG: 

► Bibliografia regionalna: Geografia fizyczna i 

nauki pokrewne (2022). Radom: Radomskie 

Towarzystwo Naukowe. (Oddział Radomski); 

► Bibliografia regionalna: Geografia społeczno-

ekonomiczna i nauki pokrewne (2022). 

Radom: Radomskie Towarzystwo Naukowe. 

(Oddział Radomski); 

► Ewaluacja w kształceniu geograficznym na 

różnych poziomach edukacji (2022). Red. 

Adam Hibszer, Danuta Piróg. Prace 

Monograficzne Komisji Edukacji 

Geograficznej PTG t. 12. Poznań: Bogucki 

Wydawnictwo Naukowe. (Komisja Edukacji 

Geograficznej); 

► Jackowski, A. (2022). Geografowie w dziele 

tworzenia polskiego krajoznawstwa. Ziemia, 

68, 217-233. (Komisja Historii Geografii); 

► Jackowski, A. (2022). Powstanie 

krakowskiego oddziału Polskiego 

Towarzystwa Geograficznego i jego rozwój w 

latach 1922-1945. Alma Mater, 237-238, 72-

77. (Komisja Historii Geografii); 

► Jackowski, A., Sołjan, I. (2022). Kraków – 

kolebka polskiej geografii. PAUza 

Akademicka – Tygodnik Polskiej Akademii 

Umiejętności, 625-627, 18-20. (Komisja 

Historii Geografii) 

► Kartograficzno-geomatyczne związki 

i deskrypcje (2022). Red. Zenon Kozieł, Jerzy 

Ostrowski. XLIV Ogólnopolska Konferencja 

Kartograficzna, Toruń 27-29 września 2022 r. 

Streszczenia referatów i posterów. (Oddział 

Kartograficzny); 

► Kozieł, Z. (2022). Biblioteka Polskiego 

Przeglądu Kartograficznego. Warszawa-

Toruń: Oddział Kartograficzny PTG, 

Wydawnictwo Uniwersytetu Mikołaja 

Kopernika w Toruniu. (Oddział 

Kartograficzny); 

► Percepcja turystyki w przestrzeni i w czasie 

pandemii COVID-19 (2022). Red. Marzena 

Makowska-Iskierka, Jolanta Wojciechowska. 

Warsztaty z Geografii Turyzmu t. 12. Łódź: 

Wydawnictwo Uniwersytetu Łódzkiego. 

(Komisja Geografii Turyzmu); 

► Rivers in the lives of nations in their economy 

and politics (2022). Red. Marek Sobczyński, 

Krystian Heffner, Andrzej Rykała, Brygida 

Solga. Region and Regionalism vol. 14. Łódź-

Opole: Department of Political and Historical 

Geography and Regional Studies, University 

of Lodz, Silesian Institute in Opole. (Komisja 

Geografii Politycznej i Historycznej); 

► Sobczyński, M., Cepil, M. (2022). Historia 

Zrzeszenia Polskich Nauczycieli Geografii. 

Łódź: Wydawnictwo Uniwersytetu 

Łódzkiego. (Oddział Łódzki); 

► XLIX Olimpiada Geograficzna 2022/2023 

(2022). Warszawa: Komitet Główny 

Olimpiady Geograficznej, Polskie 

Towarzystwo Geograficzne. (Oddział 

Olimpijski).

Konferencje zorganizowane w 2022 r. 
► 19. Konferencja Naukowa nt. „Problematyka 

przedsiębiorczości w warunkach zmienności 

otoczenia krajowego i międzynarodowego” 

połączona z 15. Jubileuszowym Zjazdem 

Nauczycieli Przedsiębiorczości (Komisja 

Geografii Przemysłu); 

► 21. Terenowe Seminarium „Metodyka 

Rekonstrukcji zmian klimatu i środowiska 

http://rtn.radom.pl/geografia-fizyczna/
http://rtn.radom.pl/geografia-fizyczna/
http://rtn.radom.pl/geografia-spoleczno-ekonomiczna/
http://rtn.radom.pl/geografia-spoleczno-ekonomiczna/
https://kartografia.pwr.edu.pl/wp-content/uploads/2022/03/BibliotekaPPK_tom4.pdf
https://kartografia.pwr.edu.pl/wp-content/uploads/2022/03/BibliotekaPPK_tom4.pdf
https://wydawnictwo.uni.lodz.pl/wp-content/uploads/2022/08/Warsztaty-z-Geografii-Turyzmu_12-.pdf
https://wydawnictwo.uni.lodz.pl/wp-content/uploads/2022/08/Warsztaty-z-Geografii-Turyzmu_12-.pdf
https://dspace.uni.lodz.pl/xmlui/bitstream/handle/11089/43633/Sobczynski-Cepil-Historia%20ZPNG.pdf
https://dspace.uni.lodz.pl/xmlui/bitstream/handle/11089/43633/Sobczynski-Cepil-Historia%20ZPNG.pdf
http://www.olimpiadageograficzna.edu.pl/wp-content/uploads/2022/09/PTG_Informator_2022_v3.pdf
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w pokrywach lessowych” (O/Lubelski); 

► 37. Seminarium Geografii Wsi „Inteligentny 

rozwój wsi” (O/Lubelski, Komisja Obszarów 

Wiejskich); 

► 38. Międzynarodowa Konferencja Naukowa 

nt. „Zachowania przemysłu i usług 

w warunkach kryzysu gospodarczego” 

(Komisja Geografii Przemysłu); 

► Edukacja geograficzna w reformowanej 

szkole: ku świadomej percepcji w procesie 

kształcenia (Komisja Edukacji 

Geograficznej); 

► GeoPiknik na Żylecie (sesja referatowa) 

(O/Katowicki); 

► GIS Day (sesja wykładowa i posterowa) 

(O/Katowicki); 

► IAHS/ICCE International Symposium on 

“River sediment quality and quantity: 

environmental, geochemical and ecological 

perspectives” (Komisja Hydrologiczna); 

► IV Krajowy Kongres Hydrologiczny (Komisja 

Hydrologiczna); 

► Konferencja Naukowo-Dydaktyczna pn. 

„Sprowadzić świat tam, gdzie chcemy być... - 

w czasoprzestrzeni małych ojczyzn” 

(O/Katowicki); 

► Kongres Edukacji Geograficznej pt. 

„Społeczna rola edukacji geograficznej w 

Polsce - dziedzictwo, odpowiedzialność, 

przyszłość” (Komisja Edukacji Geograficznej, 

O/Łódzki); 

► LXIII Zjazd Polskiego Towarzystwa 

Geograficznego w Krakowie pod hasłem 

„2.0.2.2. Geografia Późnej Nowoczesności” 

(Zarząd Główny, O/Krakowski); 

► Ogólnopolska Konferencja Kartograficzna 

(O/Kartograficzny); 

► Seminarium dydaktyczne (Komisja Edukacji 

Geograficznej); 

► Seminarium Naukowo-Branżowe „Wyzwania 

rozwoju turystyki w województwie 

zachodniopomorskim” (O/Szczeciński); 

► Sesja Naukowa z okazji Światowego Dnia 

Ziemi „System obszarów chronionych 

Roztocza w Polsce i na Ukrainie a rozwój 

zrównoważony regionu” (O/Lubelski); 

► Sosnowieckie Forum Nauczycieli Geografii 

i Przyrody „Edukacja klimatyczna - aktualne 

wyzwanie dla nauczycieli geografii i 

przyrody” (O/Katowicki); 

► Uroczyste obchody Jubileuszu 75. lecia 

działalności Oddziału Częstochowskiego PTG 

(O/Częstochowski); 

► VI Ogólnopolska Konferencja Hydrologiczna 

z okazji Światowego Dnia Wody „Naturalne 

i antropogeniczne zmiany obiegu wody” 

(Komisja Hydrologiczna); 

► VII Międzynarodowa Konferencja Naukowa 

„Problemy i Wyzwania Geografii 

Komunikacji” (Komisja Geografii 

Komunikacji); 

► VII Wieczór z Geografią przed Maturą 

(O/Katowicki); 

► Warsztaty szkoleniowe dla nauczycieli 

geografii, których uczniowie uczestniczyli 

w Olimpiadzie Geograficznej (O/Olimpijski); 

► Warsztaty z Geografii Turyzmu (Komisja 

Geografii Turyzmu); 

► XXXIII Konwersatorium Wiedzy o Mieście 

(Komisja Geografii Osadnictwa i Ludności). 

Działalność Oddziałów PTG 

W wykazie aktywności Oddziałów pominięto 

organizację konferencji i publikację monografii. Oba 

rodzaje aktywności zostały zaprezentowane w 

odrębnych sekcjach Biuletynu PTG: Czasopisma 

wydawane lub współwydawane przez PTG w 2022 r., 

Monografie wydane w 2022 r. oraz Konferencje 

zorganizowane w 2022 r.  

Wykaz przygotowano w oparciu o dane nadesłane przez 

Oddziały. Oddziały Krakowski, Opolski 

i Stalowowolski – mimo wielokrotnych upomnień – nie 

dostarczyły sprawozdań w przedłużonym terminie (18 

maja 2023 r.). W związku z tym przyjęto, że w 2022 r. 

Oddziały te nie prowadziły jakiejkolwiek działalności. 

Oddział Częstochowski 

Odczyty / Prelekcje / Wykłady: 

► Walory turystyczne Madery - Bożena Dobosik 

► Wpływ budowy geologicznej na krajobraz 

Częstochowy - Bożena Dobosik 

► Wpływ zmian w przemyśla na krajobraz 

Częstochowy - Beata Pusz 

► Beskid Niski - Pogórze Ciężkowickie - 

Agnieszka Soduła 

► Obiekty sakralne w krajobrazie Częstochowy 

- Urszula Gospodarek 

► Sprawy organizacyjne dot. uroczystych 

obchodów Jubileuszu 75. lecia działalności 

O/Częstochowskiego PTG w Olsztynie w dniu 

10 września 2022 r. - Urszula Gospodarek 

► Wybrane parki narodowe i obszary chronione 

USA cz. 2 - Janusz Nierzwicki 
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► Sprawozdanie z Forum Nauczycieli 

Przedmiotów Przyrodniczych w Gdańsku I 

Kongresu Edukacji Geograficznej w Łodzi - 

Bożena Dobosik 

► Spotkanie opłatkowe członków i sympatyków 

O/Częstochowskiego PTG - Urszula 

Gospodarek 

Wycieczki / Zajęcia terenowe: 

► Obchody Jubileuszu 75. lecia działalności 

O/Częstochowskiego PTG „Panorama 

Częstochowy z wybranych wzniesień” - 

Urszula Gospodarek 

► Obchody Jubileuszu 75. lecia działalności 

O/Częstochowskiego PTG „Panorama 

Częstochowy z wybranych wzniesień” - 

Urszula Gospodarek 

► Obchody Jubileuszu 75. lecia działalności 

O/Częstochowskiego PTG „Panorama 

Częstochowy z wybranych wzniesień” - 

Bożena Dobosik 

► Wycieczka autokarowo-krajoznawcza - 

Urszula Gospodarek 

► Wycieczka autokarowo-krajoznawcza - 

Urszula Gospodarek 

► Wycieczka piesza - Urszula Gospodarek 

► Spacer ze zwiedzaniem Kościoła pw. 

św. Barbary z cudownym źródełkiem, 

Muzeum Archidiecezjalne - Urszula 

Gospodarek 

► Spacer ze zwiedzaniem wzgórza Jasna Góra, 

Doliny Miłosierdzia oraz Cmentarza św. 

Rocha - Urszula Gospodarek 

Oddział Gdański 

Odczyty / Prelekcje / Wykłady: 

► Jak ocalić Patagonię od samej siebie? - 

Krzysztof Kasprzyk 

► Zanim powstał Bałtyk, czyli jak strumienie 

lodowe oddziaływały w miejscu dzisiejszego 

morza? - Karol Tylman 

► Zapis sedymentologiczny powodzi morskich 

na południowych wybrzeżach Bałtyku w 

późnym Holocenie - Karolina Leszczyńska 

Oddział Kartograficzny 

Odczyty / Prelekcje / Wykłady: 

► Seminarium Oddziału Kartograficznego PTG 

i Zakładu Geoinformatyki, Kartografii 

i Teledetekcji Uniwersytetu Warszawskiego: 

„XXX Międzynarodowa Konferencja 

Kartograficzna we Florencji” - dr Jolanta 

Korycka-Skorupa, dr Izabela Gołębiowska, dr 

Tomasz  Panecki, dr hab. Dariusz 

Dukaczewski, prof. IGiK 

► Seminarium Oddziału Kartograficznego PTG 

i Zakładu Geoinformatyki, Kartografii 

i Teledetekcji Uniwersytetu Warszawskiego: 

„Jak udostępniać dawne mapy? Perspektywa 

edytorstwa źródeł historycznych” - dr Tomasz 

Panecki 

Konkursy / Warsztaty / Szkolenia: 

► XIII Ogólnopolski Konkurs Prac 

Dyplomowych z Zakresu Kartografii, 

Geomatyki i Geoinformacji 

Wycieczki / Zajęcia terenowe: 

► Wycieczka kartograficzna - Zenon Kozieł 

Oddział Katowicki 

Odczyty / Prelekcje / Wykłady: 

► Krajobraz z dachu Żylety - Marta 

Chmielewska 

► Adaptacja miast do zmian klimatu - Artur 

Widawski (Wykład z okazji Dzień Ziemi) 

► ArcGIS online w praktyce - Agnieszka 

Piechota (Prelekcja z okazji Dnia Ziemi) 

► Morze z naszej perspektywy - Justyna 

Rodziewicz 

► Baku i Azerbejdżan cz. 1 - Bliższe i dalsze 

okolice Baku - Elżbieta Markowiak 

► Baku i Azerbejdżan cz. 2 - Baku miasto 

(ciągle) pachnące ropą - Elżbieta Markowiak 

► Strefy Krajobrazowe Świata - Dariusz 

Karolczyk 

► Zjawiska krasowe na przykładzie OPN - 

Dariusz Karolczyk 

► Szlakiem Orlich Gniazd - Krakowskie Skałki 

Twardowskiego - Dariusz Karolczyk 

► Terroryzm w XXI wieku - Marta 

Chmielewska 

► Krajobraz po „bitwie” - rekultywacja, 

rewitalizacja i reindustrializacja na 

przykładzie Nowych Gliwic - Dariusz 

Karolczyk 

► Czy w Polsce są jeszcze naturalne krajobrazy? 

- Michał Sobala (Wykład w ramach Akademii 

Wiedzy w V LO w Dąbrowie Górniczej) 

► Środowisko przyrodnicze Arktyki - Michał 

Ciepły 

► Adaptacja miast do zmian klimatu - Artur 

Widawski (Wykład w ramach Festiwalu Nauki 

w Dąbrowie Górniczej) 

► Let’s talk about Metropolis GZM - Marta 

Chmielewska (Wykład dla uczestników 

programu Erasmus+) 
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► Święta Bożego Narodzenia na Islandii - 

Aleksandra Zdyrko, Jakub Bednarczyk 

► Rośliny Słowińskiego Parku Narodowego - 

Łukasz Fuglewicz 

Konkursy / Warsztaty / Szkolenia 

► Zawody okręgowe XLVIII Olimpiady 

Geograficznej 

► Szkolenie „Dobre praktyki w nauczaniu 

geografii i języka angielskiego na przykładzie 

SP 26 w Bytomiu” 

► Smart City 

► Szkolmy Konkurs Wiedzy o Włoszech 

► Warsztaty ekologiczne związane ze akcją 

Sprzątamy dla Polski 

► Gra miejska „W pogoni za Ziemią” 

► Warsztaty w ramach GeoPikniku na Żylecie 

► Warsztaty ekologiczne związane z akcją 

Sprzątania Świata 

► Szkolny Konkurs o Państwach Świata 

► Konkurs „Piękna Nasza Polska Cała” 

► Konkurs „GIS - mapa w komputerze a nie na 

papierze” 

► Warsztaty z okazji GIS Day 

► Badania archeologiczne prowadzone 

wewnątrz katedry opolskiej 

► Regionalny Konkurs wiedzy o Państwach 

Skandynawskich i Nordyckich 

„NORDALIADA” 

► Warsztaty prognozowania pogody 

► Stan obecny Bałtyku i prognozowane zmiany 

w dobie antropocenu 

Wycieczki / Zajęcia terenowe: 

► Wyjazd na wielkanocny jarmark świąteczny - 

Leszek Lipsa 

► Winiarskie Morawy - Leszek Lipsa, Henryk 

Mróz 

► Wizyta studyjna „Doliną Górnej Odry” - Piotr 

Polak 

► Na dachu Szwajcarii - Leszek Lipsa 

► Wizyta studyjna „W Zabytkowej Kopalni 

Ignacy w Rybniku” - Piotr Polak, Maria 

Stachowicz-Polak 

► Wycieczka krajoznawcza do Krasiejowa - 

Justyna Rodziewicz 

► Jarmarki świąteczne - Leszek Lipsa 

Oddział Kielecki 

Odczyty / Prelekcje / Wykłady: 

► Wpływ antropopresji na środowisko naturalne 

- Iwona Kiniorska (Wykład dla nauczycieli 

geografii w trakcie Zawodów Okręgowych II 

stopnia XLVIII Olimpiady Geograficznej) 

► Grenlandia - kraina wiecznej zimy - Irena 

Dybska-Jakóbkiewicz (Wykład dla uczniów 

klas trzecich) 

► Żywa nieożywiona przyroda - czy warta 

ochrony? - Maria Górska-Zabielska (Wykład 

w ramach obchodów III Międzynarodowego 

Tygodnia Geomorfologii) 

► Środowisko fizyczno-geograficzne kotliny 

Issyk-Kul (Kirgistan) i jego znaczenie dla 

turystyki - Tolgonai Bozzhigit Kyzy 

► Uchodźctwo a problemy społeczne 

i gospodarcze krajów Europy - Iwona 

Kiniorska (Wykład w ramach obchodów 

wydziałowych Dni Jakości Kształcenia 

w UJK pod hasłem „Zaszczepieni wiedzą. 

Twoje jutro zaczyna się dziś”) 

Konkursy / Warsztaty / Szkolenia: 

► Zawody Okręgowe II stopnia XLVIII 

Olimpiady Geograficznej 

► Konkurs fotograficzny „Krajobraz w 

obiektywie” - na najpiękniejsze fotografie 

krajobrazowe, wykonane przez uczniów szkół 

średnich i studentów z terenu województwa 

świętokrzyskiego 

Uroczystości / Wystawy: 

► Obchody Dnia Geografa 2022 

► Obchody Dnia Krajobrazu 2022 pod hasłem 

„Krajobraz - doświadczam w pełni” 

► Wystawa fotografii Piotra Michalca 

pt. „Niezwyczajne Świętokrzyskie” 

Wycieczki / Zajęcia terenowe: 

► Wycieczka autokarowa dla uczniów szkoły 

podstawowej na trasie Cedzyna - Sandomierz 

- Cedzyna - Irena Dybska-Jakóbkiewicz 

Oddział Lubelski 

Odczyty / Prelekcje / Wykłady: 

► Od Sydney do Perth czyli kamperem po Terra 

Australis - Dr Katarzyna Mięsiak-Wójcik 

► Jedyne Takie państwo na literę O - Dr 

Grzegorz Gajek 

► Wykorzystanie skaningu TLS w 

geomorfologii - Dr hab. Waldemar Kociuba 

Prof. UMCS 

► Rok wśród pingwinów - Dr Katarzyna Greń 

► Falklandy-Malwiny - Prof. dr hab. Tadeusz 

Palmowski 

► Mississippi Blues - Dr Agnieszka Krzyżewska 

► Różne oblicza Finlandii - Dr Magdalena 

Suchora, Mgr Katarzyna Dobek 

► Geopolityka w Arktyce - Dr hab. Michał 
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Łuszczuk 

► Sesja naukowa z okazji Dnia Ziemi - Dr hab. 

Wioletta Kałmucka, Dr Krzysztof Kałamucki 

Prof. UMCS, Mgr Tadeusz Grabowski 

► Fenomeny Himalajów - Dr Wojciech 

Lewandowski 

► Organowe Podróże - Dr hab. Sebastian Bernat 

Prof. UMCS 

► Kwiaty Sycylii - zachodnia część wyspy - 

Mgr Stanisław Kusiak 

► Z biegiem Dniepru – o ukraińskich lessach, 

czarnoziemach i stepach szerokich - Dr hab. 

Przemysław Mroczek Prof. UMCS, Prof. dr 

hab. Maria Łanczont 

► Wokół Nicei - Mgr Alina Lewicka-Strzok 

► Rola przedsiębiorców ewangelicznych w 

tworzeniu przemysłu Lublina, czyli 

o pożytkach z przyjmowania emigrantów - Dr 

Mirosław Łoboda 

► Azerbejdżan - Prof. dr hab. Tadeusz 

Palmowski 

► Mury miejskie Lublina - Prof. dr hab. Grażyna 

Michalska 

► Bałtyk pod żaglami dla początkujących - Dr 

hab. Wojciech Janicki Prof. UMCS 

► Patagonia - tam gdzie rodzi się wiatr - Dr 

Wojciech Lewandowski 

► Przydomowe oczyszczalnie ścieków - ochrona 

czy zagrożenie dla wód podziemnych - Dr 

hab. Stanisław Chmiel Prof. UMCS 

► Sycylia - moja ziemia (wschodnia część 

wyspy) - Mgr Stanisław Kusiak 

► Rzut oka na twórczość Wincentego Pola jako 

geografa - Mgr Wiktor Kowalczyk 

► Grenlandia Zachodnia z pokładu jachtu - Dr 

nauk med. Jan Jakub Kęsik 

► Polesia czar, czyli o nieoczywistych 

atrakcjach Kresów Wschodnich - Dr 

Katarzyna Mięsiak-Wójcik, Dr Joanna Sposób 

(8. Zamojski Festiwal Podróży Eskapady 

Kresowe) 

Uroczystości / Wystawy: 

► Wystawa fotografii przyrodniczej: W krainie 

łosia - Łukasz Miazek 

► Wystawa fotografii przyrodniczej: Puszcza 

Solska i Roztocze z lotu ptaka - Jarosław 

Wawerski 

Wycieczki / Zajęcia terenowe: 

► W krainie watahy - Krzysztof Kałamucki, 

Wioletta Kałamucka, Halina Taras 

► Mokradła i człowiek - Katarzyna Mięsiak-

Wójcik, Magdalena Suchora, Sylwester 

Wereski 

Oddział Łódzki 

Odczyty / Prelekcje / Wykłady: 

► Funkcjonowanie roweru publicznego 

w dużym mieście - Szymon Wiśniewski, 

Marta Borowska-Stefańska, Michał Kowalski 

(GeoCzwartki) 

► Rozwój urbanistyczny a zjawisko fringe belt 

w strukturze przestrzennej miast - Magdalena 

Baranowska-Deptuła (GeoCzwartki) 

► Regionalizacja fizycznogeograficzna Polski - 

Stanisław Krysiak, Anna Majchrowska, 

Elżbieta Papińska (GeoCzwartki) 

► Szlakiem atrakcji krajobrazowych Ameryki 

Południowej - Jarosław Fischbach (Podróże 

na 7 kontynentów) 

► Reprezentacje przestrzenne wsi w Polsce - 

Marcin Wójcik, Karolina Dmochowska-

Dudek (GeoCzwartki) 

► Globalne zmiany klimatyczne: przyczyny 

i skutki - Joanna Wibig (Dzień Geografa) 

► Współczesne konflikty zbrojne na świecie - 

Marek Sobczyński (Dzień Geografa) 

► Turystyka etnograficzna w Polsce - Justyna 

Mokras-Grabowska (GeoCzwartki) 

Konkursy / Warsztaty / Szkolenia: 

► Konkurs wiedzy geograficznej dla 

reprezentantów poszczególnych kierunków 

studiów realizowanych na Wydziale Nauk 

Geograficznych UŁ „Awantura o Gegrę” 

Uroczystości / Wystawy: 

► Wystawa pt. „Plany i widoki miast w Civitates 

Orbis Terrarum - 450 lat pierwszego wydania 

atlasu (1572-2022)” 

Wycieczki / Zajęcia terenowe: 

► Terenowe Warsztaty Geograficzne 

„Uzbekistan 22” 

Oddział Olimpijski 

Odczyty / Prelekcje / Wykłady: 

► Wykład szkoleniowy związany z zajęciami 

terenowymi - Dorota Dorochowicz, 

pracownicy Esri Polska 

► Wykłady w czasie warsztatów  dla nauczycieli 

geografii, których uczniowie uczestniczyli 

w Olimpiadzie Geograficznej - pracownicy 

Esri Polska, Dr hab. Marek Barwiński, Prof. 

UŁ, Dr Teresa Sadoń-Osowiecka, Prof. dr 

hab. Wiesław Ziaja 

► Architektura Gdyni - Współorganizacja 

wykładu dla uczniów 

https://ptgeo.org.pl/lodz/
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► Polskie małe porty - Prof. dr hab. Tomasz 

Michalski - Współorganizacja wykładu dla 

uczniów 

Konkursy / Warsztaty / Szkolenia: 

► Konkurs na plakat promujący XLIX 

Olimpiadę Geograficzną 

► Obóz kwalifikacyjny na zawody 

międzynarodowe 

► Zawody finałowe XLIX Olimpiady 

Geograficznej 

Uroczystości / Wystawy: 

► Uroczystość zakończenia XLVIII Olimpiady 

Geograficznej 

► Zakończenie obozu kwalifikacyjnego na 

zawody międzynarodowe 

Wycieczki / Zajęcia terenowe: 

► Zajęcia terenowe dla uczniów - opracowanie 

fragmentu mapy osiedla Kamienna Góra 

w Gdyni z wykorzystaniem oprogramowania 

Collector for ArcGIS i Survey123 - Dorota 

Dorochowicz, pracownicy Esri Polska 

► Całodniowa wycieczka uczniów - Wiesław 

Kosakowski 

► Wycieczka dla nauczycieli 

► Wycieczka jurorów po Gdyni 

► Zajęcia terenowe podczas obozu 

kwalifikacyjnego na zawody międzynarodowe 

- opracowanie fragmentu mapy Powiśla 

w Warszawie - Dorota Dorochowicz, Joanna 

Uroda 

► Wycieczka dla uczestników obozu 

kwalifikacyjnego - Wiktor Odziemczyk 

► Zwiedzanie okolic Warszawy dla polskich 

uczestników zdalnych zawodów XIX 

Międzynarodowej Olimpiady Geograficznej - 

Dorota Dorochowicz, Tomasz Sawicki, 

Joanna Uroda 

Klub Polarny 

Uroczystości / Wystawy: 

► Festiwal Polarny 

Oddział Poznański 

Odczyty / Prelekcje / Wykłady: 

► Między krajobrazem realnym 

a wyobrażonym: o relacjach geografii z 

filmem - Krzysztof Stachowiak 

► Geografki przejście przez Atlantyk na 

pokładzie STS Fryderyk Chopin - Anna 

Dubownik 

► GEOpraktyki - okiełznać sawanny Tanzanii - 

Magdalena Kugiejko 

► Dlaczego geografowie interesują się sztuką? - 

Jarosław Działek 

► Drzewa, jako cenne źródło wiedzy 

geograficznej - Paweł Matulewski 

► O geografii rynku (na przykładzie rynku 

samochodów osobowych) - Tadeusz 

Stryjakiewicz 

► E-rewolucja w transporcie miejskim - Marcin 

Połom 

► Sosna z Sokolicy, czyli historia symbolu 

Pienin zapisana w słojach drzew - Elżbieta 

Muter 

Konkursy / Warsztaty / Szkolenia: 

► Seminarium dla nauczycieli geografii 

organizowane podczas Zawodów 

Okręgowych XLVIII Olimpiady 

Geograficznej - Iwona Piotrowka 

Wycieczki / Zajęcia terenowe: 

► Geopraktyki - w Pacyficznym Pierścieniu 

Ognia - Magdalena Kugiejko 

► Spacer po Poznaniu - Iwona Hildebrandt-

Radke, Janusz Górny, Cezary Mądry 

(GeoNight) 

► 3. Warsztaty Geograficzne O/Poznańskiego 

PTG „Zróżnicowanie przyrodnicze, 

społeczno-ekonomiczne i kulturowe 

Azerbejdżanu” - Cezary Mądry 

Oddział Radomski 

Odczyty / Prelekcje / Wykłady: 

► Robiliśmy to, zanim to było modne: wyprawy 

rowerowe na wybrzeże i wyspy chorwackie - 

Łukasz Zaborowski, Tomasz Zaborowski 

► El Dorado - kraina żółtego, białego i czarnego 

złota - Tomasz Zaborowski 

► Wyprawa Bractwa w Alpy Kotyjskie 

i Liguryjskie - Sebastian Pawłowski, Łukasz 

Zaborowski 

► El Dorado - kraina żółtego, białego i czarnego 

złota (powtórka!) - Tomasz Zaborowski 

► Radomianin w Dakocie Południowej - Maciej 

Stępnikowski 

Wycieczki / Zajęcia terenowe: 

► Wyprawa rowerowa Alpy Kotyjskie 

i Liguryjskie - Łukasz Zaborowski 

► Wycieczka krajoznawcza Sandomierz - 

Łukasz Zaborowski 

Oddział Rzeszowski 
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Odczyty / Prelekcje / Wykłady: 

► Bezpieczeństwo w górach i ratownictwo 

górskie w Polsce - Krzysztof Szpara, Wacław 

Wałach 

► Bezpieczeństwo w górach i ratownictwo 

górskie w Polsce - Krzysztof Szpara 

► Zieleń a zmiany klimatyczne - Agata Ćwik 

► Konwencja Karpacka. Od konferencji stron do 

lokalnego samorządu - Agata Ćwik 

► Charakterystyka wybranych pasm górskich 

świata - Robert Szura 

► Walory krajoznawcze Czech i Moraw - Robert 

Szura 

► Walory krajoznawcze Węgier - Robert Szura 

Konkursy / Warsztaty / Szkolenia: 

► Konkurs geograficzny „Odkryj świat z Poznaj 

Światem” 

► Konkurs geograficzny „Palcem po mapie czyli 

świat w zasięgu ręki” 

Oddział Słupski 

Odczyty / Prelekcje / Wykłady: 

► Turystyka offroadowa - podróżowanie bez 

ograniczeń - Natalia Grzegorczyk (113 

spotkanie Klubu Obieżyświata) 

► Skarby Italii - Aleksandra Lasia (114 

spotkanie Klubu Obieżyświata) 

► Przemiany funkcjonalno-przestrzenne i 

gospodarcze miasta-uzdrowiska Kołobrzeg - 

Mariusz Miedziński 

► Japonia dla polskiego badacza literatury - 

Daniel Kalinowski (115 spotkanie Klubu 

Obieżyświata) 

Uroczystości / Wystawy: 

► Wystawa fotograficzna „Znane i nieznane 

miejsca turystyczne Ziemi Słupskiej 

w obiektywie” (Dzień Geografa) 

Oddział Szczeciński 

Odczyty / Prelekcje / Wykłady: 

► Przemiany polityczne w Europie w XIX i XX 

wieku - Joanna Kata 

► Walory turystyczne Australii i Oceanii - 

Katarzyna Brzychcy 

► Regiony turystyczne Afryki - Malwina Dąb 

► Potencjał turystyczny Ameryki - Agata 

Zalewska 

► Historia wielkich odkryć geograficznych - 

Tomasz Rydzewski 

► Tradycje turystyki winiarskiej 

w zachodniopomorskim - Zbigniew Głąbiński 

► Zrównoważony rozwój turystyki - Beata 

Meyer 

Oddział Teledetekcji 

Odczyty / Prelekcje / Wykłady: 

► Uczenie maszynowe - Maciej Adamiak 

► Uczenie maszynowe w analizie danych 

geograficznych #1 - Maciej Adamiak 

► Uczenie maszynowe w analizie danych 

geograficznych #2 - Maciej Adamiak 

► Karol Berłowski, Joanna Pluto-Kossakowska, 

Piotr Wężyk, Mieczysław Kunz\ (XXV 

Ogólnopolska Konferencja Fotointerpretacji i 

Teledetekcji) 

► Krzysztof Będkowski, Maciej Adamiak, Adam 

Bielecki (Dzień Teledetekcji 2022) 

Oddział Toruński 

Odczyty / Prelekcje / Wykłady: 

► Rosja - Petersburg i Wyspy Sołowieckie - 

Agnieszka Siejka 

► Boże Narodzenie w Etiopii - Dorota 

Chylińska 

► Prośrodowiskowe fundusze UE jako element 

polityki zrównoważonego rozwoju - Roman 

Rudnicki, Łukasz Wiśniewski 

► Wietnam - Remigiusz Stańczyk, Arkadiusz 

Stańczyk 

► Trekking w Swanetii - Przemysław 

Charzyński 

► Cywilizacje i kultury świata - Zdzisław 

Preisner 

► Saharyjskim szlakiem egipskich oaz - 

Przemysław Charzyński 

► Regiony fizycznogeograficzne Polski - 

problemy w wyznaczaniu granic - Rafał Kot 

Konkursy / Warsztaty / Szkolenia: 

► XLVIII Olimpiada Geograficzna - zawody II 

stopnia (etap regionalny) 

► Podróże małe i duże 

► Wielki Test Wiedzy Geograficznej 

Oddział Warszawski 

Odczyty / Prelekcje / Wykłady: 

► Walne Zebranie Członków O/Warszawskiego 

PTG 

► Pacific Crest Trail, czyli 4265 km pieszo przez 

Stany Zjednoczone - Joanna Tomczak 

► Nietoperze i ludzie. Kasanka National Park 

(Zambia) - Andrzej Kowalczyk 

  

https://ptgeo.org.pl/teledetekcja/
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Oddział Wrocławski 

Odczyty / Prelekcje / Wykłady: 

► Bałkański tygiel - Chorwacja - Aneta Marek 

► Krajobrazy pasterskie Beskidu Małego jako 

wyjątkowy wyróżnik dziedzictwa 

przyrodniczego i kulturowego regionu - 

Janusz Łach 

► Od Pielgrzymów do Okola, czyli co wiemy 

o skałkach w Sudetach Zachodnich - 

Aleksandra Michniewicz 

► Mapa jako źródło informacji geograficznej - 

Dorota Borowicz-Mićka 

► Przyczyny nierównomiernego rozkładu 

temperatury powietrza oraz opadu 

atmosferycznego w skali globalnej - Marek 

Błaś 

► Urbanizacja i osadnictwo w Polsce - 

Katarzyna Kuzara 

► Dlaczego góry się walą? O przyczynach 

i typach grawitacyjnych ruchów masowych - 

Filip Duszyński 

► Gleba - jej znaczenie i rozwój. Gleby 

w Polsce i na świecie - Bartosz Korabiewski 

► Problemy identyfikacji i zachowania 

krajobrazów polaniarskich - Janusz Łach 

► Lato na północy - Islandia, Finlandia, 

Spitsbergen - Marek Kasparzak 

► Walory turystyczne Sri Lanki - Janusz Łach 

► Jak wykorzystać potencjał środowiska 

geograficznego w celu opracowania 

scenariuszy lekcji do nauczania geografii 

regionalnej - Janusz Łach 

► Walory przyrodnicze i kulturowe Gór 

i Pogórza Kaczawskiego - Aleksandra 

Michniewicz 

► Patagonia - rozwój zrównoważony w El 

Chalten (Argentyna) - Krzysztof Kasprzyk 

► Woda widziana z kosmosu, czyli jak przy 

użyciu danych satelitarnych można 

obserwować zasoby wodne Ziemi - Michał 

Halicki 

► Budapeszt - miasto mostów, parków i źródeł - 

Aneta Marek 

► Węgry - szlakiem term, papryki i tokaju - 

Aneta Marek 

► Atrakcje turystyczne Azji Południowej - 

Janusz Łach 

► Spitsbergen - czy można studiować jeszcze 

dalej na północ - Aleksandra Wołoszyn 

Konkursy / Warsztaty / Szkolenia: 

► Olimpiada Krajoznawcza 

► Warsztaty pt. Znaczenie lekcji terenowych 

w edukacji geograficznej 

Uroczystości / Wystawy: 

► Wystawa pt. „Otwarte krajobrazy - piękno 

i zagrożenia” 

Wycieczki / Zajęcia terenowe: 

► Łemkowska Muszynianka - Wycieczka 

krajoznawczo-turystyczna w Beskid Sądecki 

(Janusz Łach) 

► Wokół Wielisławki (Janusz Łach, Marta Helt) 

Działalność Komisji tematycznych PTG 

W wykazie aktywności Komisji tematycznych 

pominięto organizację konferencji i publikację 

monografii. Oba rodzaje aktywności zostały 

zaprezentowane w odrębnych sekcjach Biuletynu PTG: 

Czasopisma wydawane lub współwydawane przez 

PTG w 2022 r., Monografie wydane w 2022 r. oraz 

Konferencje zorganizowane w 2022 r.  

Wykaz przygotowano w oparciu o dane nadesłane przez 

Komisje tematyczne.  

Komisja Edukacji Geograficznej 

Odczyty / Prelekcje / Wykłady: 

► Seminarium dla nauczycieli geografii 

pt. „Zmiana wymagań egzaminacyjnych - 

egzamin maturalny z geografii w roku 

szkolnym 2022/2023 i 2023/2024” - Adam 

Hibszer, Elżbieta Szkurłat 

► Seminarium dla nauczycieli geografii 

pt. „Współczesne zmiany klimatu - 

obserwacje, przyczyny, prognozy” - Joanna 

Wibig 

► Seminarium dla nauczycieli geografii 

pt. „Genius loci - postrzeganie, tożsamość, 

wartość” - Tomasz Rachwał, Elżbieta Szkurłat 

► Seminarium dla nauczycieli geografii 

pt. „Geografia społeczno-gospodarcza 

Ukrainy na tle warunków naturalnych. 

Geografia w podstawie programowej 

Ukrainy” - Bartosz Bartosiewicz 

Komisja Geografii Komunikacji 

Wycieczki / Zajęcia terenowe: 

► Uwarunkowania i problemy lokalne związane 

z budową Centralnego Portu 
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Komunikacyjnego - Tomasz Komornicki 

► Wyzwania transportowe w kontekście wojny 

w Ukrainie oraz transportu towarów - Tomasz 

Komornicki 

Komisja Geografii Turyzmu 

Konkursy / Warsztaty / Szkolenia: 

► Warsztaty „Kreatywność w Turystyce” 

► MapoFaktura (GeoNight) 

Wycieczki / zajęcia terenowe: 

► LightMoveFestiwal - Małgorzata Janiak 

► Wycieczka Nowe Centrum Łodzi, EC-1 - 

Małgorzata Janiak 

► Wycieczka Monopolis Łódź - Piotr 

Andrzejewski 

Komisja Obszarów Wiejskich 

Wycieczki / zajęcia terenowe: 

► Inteligentny rozwój wsi w terenie - Monika 

Wesołowska (37. Seminarium Geografii Wsi) 

Projekty realizowane w 2022 r. ze środków zewnętrznych 
► Dotacja z Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa 

Wyższego na wsparcie wydawania czasopism 

naukowych na okres od 1 listopada 2022 r. do 

31 października 2024 r.: Czasopismo 

Geograficzne (Zarząd Główny), Prace 

Komisji Krajobrazu Kulturowego (Komisja 

Krajobrazu Kulturowego). 

► Dotacja z Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa 

Wyższego na organizację XLVIII i XLIX 

Olimpiady Geograficznej (Zarząd Główny). 

Sytuacja finansowa PTG 

Stan aktywów i stan pasywów Polskiego Towarzystwa 

Geograficznego na koniec 2022 r. zamknął się kwotą 

1 101 300,85 zł, z czego kapitał własny (czyli fundusz 

statutowy) wyniósł 852 471,15 zł. Łączna kwota 

środków pieniężnych Zarządu Głównego i wszystkich 

Oddziałów zgromadzonych w kasie i na rachunkach 

bankowych wyniosła 717 357,88 zł i była wyższa 

w stosunku do lat ubiegłych (2021 – 500 712,73 zł, 2020 

– 398 728,96 zł, 2019 – 436 180,46 zł, 2018 – 

489 671,26 zł, 2017 – 532 411,91 zł). 

W roku 2022 przychody Zarządu Głównego 

i Oddziałów zamknęły się kwotą 834 539,06 zł zaś 

koszty – 665 366,03 zł. Wynik finansowy za rok 2022 

jest dodatni i wynosi 169 173,03 zł. W wyniku błędu 

popełnionego przez biuro księgowe, w sprawozdaniu za 

rok 2021 nie zostały uwzględnione koszty wynagrodzeń 

w kwocie 210 925,18 zł. Stosowna korekta została 

dokonana w 2022 roku. Uzyskany wynik ma charakter 

księgowy i wynika z terminów pozyskiwania dotacji na 

Olimpiadę Geograficzną i ich rozliczania, w ramach 

którego występują przesunięcia w stosunku do roku 

sprawozdawczego. 

Na uzyskany wynik finansowy największy wpływ miały 

otrzymane dotacje, które stanowiły 85,9% wszystkich 

przychodów. Istotne znaczenie dla kosztów miały 

przesunięcia terminów płatności za usługi względem 

momentu pozyskania środków w stosunku do roku 

kalendarzowego dla Olimpiady Geograficznej oraz 

oszczędne gospodarowanie środkami finansowymi 

przez Oddziały.  

Polskie Towarzystwo Geograficzne w roku 2022 

uzyskało dotację z Ministerstwa Edukacji i Nauki na 

łączną kwotę 551 992 zł na organizację Olimpiady 

Geograficznej. Otrzymaliśmy także dwuletnią dotację 

(1 listopada 2022 r. – 31 października 2024 r.) na 

wsparcie czasopism: Czasopismo Geograficzne 

w kwocie 79 890 zł oraz Prace Komisji Krajobrazu 

Kulturowego w kwocie 53 700 zł. Olimpiada 

Geograficzna otrzymała dofinansowanie od sponsorów 

na kwotę ok. 14 000 zł i zgodnie z życzeniem 

darczyńców środki te przeznaczono w dużej części na 

nagrody dla uczniów.  

Na koniec 2022 roku największe środki zgromadzone 

były w Oddziałach: Olimpijskim – 157 984 zł, 

Lubelskim – 51 474 zł, Katowickim – 27 929 zł 

i Krakowskim – 25 053 zł. Wysokość środków 

pieniężnych zdeponowanych na koncie Zarządu 

Głównego z dniem 31 grudnia 2022 roku wyniosła 

12 371,97 zł. 

Wyniki finansowe PTG w ostatnich latach: 

Rok Przychody Koszty Wynik 

2022 834 539 zł 665 366 zł 169 173 zł 

2021 573 876 zł 205 174 zł 366 388 zł 

2020 801 065 zł 649 187 zł 151 611 zł 

2019 613 659 zł 611 281 zł 2 378 zł 

2018 929 893 zł 1 060 003 zł –130 110 zł 

2017 1 264 968 zł 1 163 098 zł 101 870 zł 

Mając na uwadze trudną sytuację finansową Zarządu 
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Głównego, znacząco zredukowano koszty 

funkcjonowania biura w stosunku do lat poprzednich. 

Do tradycyjnych źródeł dochodów Zarządu Głównego 

należą opłaty od składek członkowskich Oddziałów. 

W 2022 roku do Zarządu Głównego przekazano łącznie 

8 279,25 zł z tytułu ryczałtu od składek (25%) oraz 

tytułem wsparcia na wydanie Czasopisma 

Geograficznego. 

Ze względu na zaniedbanie powstałe po stronie biura 

księgowego obsługującego PTG, w 2022 roku nie 

odnotowano przychodów z tytułu 1% podatku dla PTG 

jako organizacji pożytku publicznego. W poprzednich 

latach przychody z tego tytułu wyniosły: 2021 – 

1 860,00 zł, 2020 – 5 329,40 zł, 2019 – 5 372,60 zł, 2018 

– 5 593,30 zł. Środki z tytułu 1% podatku były 

tradycyjnie wydatkowane na sfinansowanie nagród 

rzeczowych dla laureatów konkursu prac magisterskich 

z zakresu geografii. W związku z powyższym, w 2022 

roku środki na nagrody pozyskano w sposób nie 

obciążający budżetu PTG.  

Łączna kwota składek członkowskich zebranych 

we wszystkich Oddziałach w 2022 roku wyniosła 

31 876 zł i jest zbliżona do kwoty zebranej w roku 

ubiegłym. 

W 2022 roku podstawowym kosztem Zarządu 

Głównego był koszt biura księgowego, który wyniósł 

11 868,00 zł i obejmował obsługę finansową wszystkich 

Oddziałów. Odrębna umowa zawarta jest na obsługę 

księgową Olimpiady Geograficznej. Od 2022 roku 

siedziba PTG na Krakowskim Przedmieściu użyczana 

jest przez Wydział Geografii i Studiów Regionalnych 

Uniwersytetu Warszawskiego nieodpłatnie. 

W 2022 roku koszty i przychody Biura Zarządu 

Głównego, z pominięciem prac zleconych, dotacji 

i Olimpiady Geograficznej oraz kosztów Czasopisma 

Geograficznego były następujące: 

Przychody Biura Zarządu Głównego z pominięciem 

prac zleconych i dotacji: 

Przychody Kwota w zł 

Ryczałt od składek (25%) i wsparcie dla 

Czasopisma Geograficznego 
8 279,25 

1% podatku dla OPP 0,00 

Inne 2 881,60 

RAZEM 11 160,85 

Koszty Biura Zarządu Głównego 

Koszty Kwota w zł 

Wynagrodzenia i koszty obsługi księgowej 11 868,00 

Pozostałe koszty 196,60 

RAZEM 12 064,60 

Sprawozdanie finansowe przygotował: Andrzej 

Soczówka (Skarbnik Zarządu Głównego PTG) na 

podstawie danych przygotowanych przez biuro 

księgowe Zaufana Księgowa Sp. z o.o. z siedzibą 

w Sosnowcu. 

Członkowie PTG 

W 2022 r. w strukturach Polskiego Towarzystwa Geograficznego działało łącznie 949 członków zrzeszonych w 18 

Oddziałach. 3 kolejne Oddziały (Krakowski, Opolski i Stalowowolski) – mimo wielokrotnych upomnień – nie dostarczyły 

sprawozdań w przedłużonym terminie (18 maja 2023 r.). W związku z tym, w poniższym zestawieniu nie zaprezentowano 

danych dla wspomnianych Oddziałów. W przypadku Komisji tematycznych, sprawozdania nie dostarczyła Komisja 

Krajobrazu Kulturowego PTG, zaś sprawozdanie Komisji Geografii Przemysłu PTG było niekompletne. 
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Przekaż 1,5% na PTG 

Polskie Towarzystwo Geograficzne od 2006 r. jest 

wpisane na listę Organizacji Pożytku Publicznego. 

Przekazując 1,5% swojego podatku dochodowego 

wspierają Państwo cele statutowe Towarzystwa oraz 

przyczyniają się do popularyzacji i rozwoju badań 

geograficznych w Polsce. 

Aby przekazać 1,5% swojego podatku dochodowego 

należy w formularzu PIT wpisać: 

► nazwę OPP: POLSKIE TOWARZYSTWO 

GEOGRAFICZNE, 

► numer KRS: 0000110860, 

► wnioskowaną kwotę po zaokrągleniu do 

pełnych dziesiątek groszy w dół. 

Dziękujemy za wsparcie! 

Sprawy bieżące i komunikaty 

Wydawnictwo Naukowe PTG 

Zachęcamy do publikowania monografii 

w Wydawnictwie Naukowym PTG. Wydawnictwo jest 

uwzględnione w wykazie wydawnictw naukowych 

poziomu I (80 pkt.) Ministerstwa Edukacji i Nauki. 

Czasopismo Geograficzne 

Redaktor naczelny Czasopisma Geograficznego, Cezary 

Mądry, zaprasza do nadsyłania artykułów z dyscyplin: 

geografia społeczno-ekonomiczna i gospodarka 

przestrzenna oraz nauki o Ziemi i środowisku; a także 

opracowań z zakresu architektury i urbanistyki, 

inżynierii środowiska, górnictwa i energetyki, jeśli 

odpowiadają one linii tematycznej czasopisma 

i uwzględniają aspekt przestrzenny. 

Czasopismo Geograficzne jest indeksowane w bazie 

SCOPUS. Znajduje się również w wykazie czasopism 

naukowych Ministerstwa Edukacji i Nauki (70 pkt.). 

Biuletyn opracował: Tomasz Napierała (Sekretarz ZG PTG) 
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https://ptgeo.org.pl/kontakt/przekaz-1/
https://ptgeo.org.pl/wydawnictwo/
https://ptgeo.org.pl/czasopismo/

